证券代码：601117 证券简称：中国化学 公告编号：2025-045

中国化学工程股份有限公司

关于全资子公司为其控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

担保对象及基本情况

担保

对象

被担保人名称 天辰国际工程（印尼）有限公司

本次担保金额
折合约 11.53 亿元人民币

（25,983.1910 亿印尼盾）

实际为其提供的担保余额 0 万元

是否在前期预计额度内
是 □否 ☑不适用：前期未做

该类型担保预计

本次担保是否有反担保 是 ☑否 □不适用：

累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元） 0

截至2025年6月30日上市公司及其控股子公

司对外担保总额（万元）
65.44 亿元

对外担保总额占上市公司最近一期经审计净

资产的比例（%）
9.99%

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

中国化学工程股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子

公司中国天辰工程有限公司（下称“天辰公司”）之控股子公司

天辰国际工程（印尼）有限公司（以下简称“天辰印尼公司”）

与印尼PT Enviromate Technology International公司（以下简称

“ETI”）组成联合体，共同与印尼PT Pupuk Kalimantan Timur

公司（以下简称“PKT”）签订印尼Pupuk Kaltim公司30万吨/年

纯碱项目EPC总承包合同。根据PKT要求，为保障项目顺利执行，

PKT、天辰公司、天辰印尼公司三方签订《母公司支持协议》。

（二）内部决策程序

公司于2025年8月22日召开公司第五届董事会第二十九次会

议审议通过《关于天辰公司向天辰印尼公司提供担保的议案》，

同意该担保事项。

二、被担保人基本情况

被担保人类型
☑法人

□其他

被担保人名称
天辰国际工程（印尼）有限公司（英文名称：PT TCC

Indonesia Branch）

被担保人类型

及上市公司持

股情况

□全资子公司

□控股子公司

□参股公司

☑其他 全资子公司的控股子公司

主要股东及持

股比例

天辰公司持有 67%股权

PT INDO CBIEC INSTALASI 持有 33%股权

法定代表人 田涛

统一社会信用

代码
8120202810282（印尼）

成立时间 2018 年 7 月 6 日

注册地 印度尼西亚雅加达

注册资本 500 亿印尼盾

公司类型 有限责任公司

经营范围
工程咨询与承包建设，行业主要涉及油气、化工、电

站、基建等。

主要财务指标

（万元）

项目
2025 年 1—6 月

（未经审计）

2024 年度

（经审计）

资产总额 28,514.67 18,364.16

负债总额 17,980.53 7,948.13

资产净额 10,534.14 10,416.03

营业收入 3,804.38 24,601.52

净利润 485.33 7,991.85

三、担保协议的主要内容

本次担保方式为签署《母公司支持协议》（以下简称“协议”），

协议签署方为业主PKT公司、天辰公司、天辰印尼公司。项目业

主PKT依据印度尼西亚共和国法律成立，注册地为印度尼西亚雅

加达，法定代表人为Gusrizal，主要股东为PT Pupuk Indonesia

（Persero）。

协议主要内容：天辰公司为天辰印尼公司提供合同履约支持，

天辰公司向业主保证，天辰印尼公司将妥善履行该合同和相关承

诺及协议所规定的职责和义务。担保金额为合同中天辰印尼公司

责任范围对应金额，即25,983.1910亿印尼盾（折合人民币约11.53

亿元）。该协议有效期至EPC合同下全部义务履行完成时终止，

即业主向承包商签发最终接收证书之日。

四、担保的必要性和合理性

天辰公司为天辰印尼公司提供担保系满足控股子公司日常

经营需要的必要担保，有利于支持天辰印尼公司的持续发展，符

合公司发展战略和整体利益。天辰印尼公司生产经营情况正常，

具备合同履约的能力，公司为其提供担保，相关风险处于可控的

范围内，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

公司第五届董事会第二十九次会议以7票同意、0票反对、0

票弃权审议通过《关于天辰公司向天辰印尼公司提供担保的议

案》。董事会认为天辰印尼公司生产经营情况正常，具备合同履

约的能力，天辰公司为天辰印尼公司提供担保，相关风险处于可

控的范围内。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2025年6月30日，公司及子公司对外担保总额为65.44亿

元（其中公司及其全资及控股子公司对子公司的担保62.53亿元），

担保总额占公司最近一期经审计归母净资产的10.51%，公司不存

在逾期担保的情形。

特此公告。

中国化学工程股份有限公司

二〇二五年八月二十六日

	OLE_LINK2
	一、担保情况概述
	（一）担保的基本情况
	OLE_LINK3

	（二）内部决策程序

	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量